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Vážení spoluobčané, 

dostáváte do rukou letní dvojčíslo našeho zpravodaje. Čas dovolených a prázdnin již začal, 
každý z nás si odpočine podle svých možností a přání, ale já bych vám přesto v krátkosti sdělil pár 
informací o chodu našeho města. 

Máme za sebou první polovinu letošního roku, z rozpočtu našeho města jsme úspěšně realizovali 
výstavbu nového chodníku od nádvoří Rychty kolem kina, v minulých dnech jsme převzali hotové dílo 
v lokalitě Lipka, kde nám přibyla nová komunikace s chodníky. Za našimi školáky se zavřely dveře, to 
samé čeká za několik málo dnů mateřskou školu. My využijeme tohoto volného času, kdy souběžně dojde 
k pokládce nových chodníků u mateřské školy, prostranství před budovou školy projde poslední, 
závěrečnou  etapou úprav v rámci rekonstrukce školy. Z mého pohledu tím pádem budeme mít nejen 
překrásnou část našeho města, ale i školská zařízení, která nám mohou ostatní obce regionu Jestřebích 
hor závidět. Dochází také postupně k opravě místních komunikací, úpravou prochází kamenná 
podezdívka mostku v ulici Pod Opukou. 

S definitivní platností se devátého července předává staveniště úseku silnice v ulici Hronovská 
k celkové rekonstrukci. Poslední dny se intenzivně řešily objízdné trasy, souběžně bude totiž uzavřena 
silnice první třídy v Dolní Radechové a naše komunikace směrem na Hronov. Veškeré objízdné trasy 
povedou přes město Červený Kostelec a já bych touto cestou veřejně poděkoval vedení města Červený 
Kostelec za vstřícný a ochotný přístup při řešení tohoto nelehkého problému. 

Bylo by špatné, kdybych se také nezmínil o kulturních a sportovních akcích. Máme za sebou další ročník 
Koletovy Rtyně, velký dík patří členům Klubu přátel Koletovy hornické hudby, hudebníkům Koletovky a 
všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na zdařilém průběhu této akce. O Dni našeho města proběhla 
informace už v minulém čísle, ale mohu prozradit, že stávající tým pořadatelů již přemýšlí o dalším 
ročníku. Na sklonku školního roku proběhly taneční akademie, závěrečné koncerty a vystoupení všech 
zájmových seskupení, které působí v našem městě. Potěšitelná byla účast nejen rodičů, ale i ostatních 
návštěvníků. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál krásné, klidné a prosluněné léto a odpočinkovou 
dovolenou k načerpání nových sil. A pokud nevyrážíte někam do ciziny, tak věřte, že i u nás je nádherně. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 

INFORMACE Z RADY MĚSTA 

42. zasedání rady 

 RM schválila uzavření Dohody o umístění zařízení s pronajímatelem ČEZ Distribuce, a.s. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 

ve dnech 9. 6., 16. 6., 23. 6. 30. 6. a 7. 7. 2012. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 
hodin. 

 RM schválila převedení dotací organizaci OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší ve výši 4000,- Kč z 
akce MČR v mažoretkovém sportu a dotaci ve výši 1000,- Kč z akce Soutěž tanečních skupin Týniště 
nad Orlicí na akci O rtyňskou zvonici, která se uskuteční 2. 6. 2012. 

 RM schválila uvolnění dotace dle Smlouvy o poskytnutí dotace 5/12 na 2. čtvrtletí 2012 pro organizaci 
OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila provedení nejnutnějších oprav místní komunikace v ulici K Viaduktu 
 RM pověřila starostu ve spolupráci s majetkovým odborem výběrem projekční firmy a přípravou 

územního a stavebního řízení na odkanalizování zbytku ulice Na Drahách. 
 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, smlouva č. 

12KPG01-0112 na realizaci projektu s názvem "NOTA 2012" s podporou ve výši 15000,- Kč.   

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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 RM vzala na vědomí informace o přidělení prostředků z Granotvého řízení 2012 Fondu ASEKOL na 
podporu projektu Ostraha objektu sběrného dvora. 

 RM vzala na vědomí informace o možnostech zřízení bankomatu České spořitelny, a. s. ve Rtyni v 
Podkrkonoší a pověřila starostu vedením dalších jednání. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na stavbu vysokých a nízkých lanových překážek vč. vedení 
programu na nich s dodavatelem Romanem Jiráskem. 

43. zasedání rady 

 RM vzala na vědomí zápis z jednání finančního výboru města Rtyně v Podkrkonoší č. 16/2012 a 
pověřila tajemníka Pavla Semeráka účastí na příštím jednání finančního výboru. 

 RM schválila uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor se subjektem Pojišťovací agent 
zastupující ČP, Zdeněk Malínský. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. 1206 na opravu opěrné zdi a mostku v ulici Pod Opukou se 
zhotovitelem MARATONSTAV a.s. 

 RM schválila uzavření mandátní smlouvy č. 03/2012 na akci "Skládka Pod haldou - změna rekultivace 
skládky" s panem Jaroslavem Tomkem. 

 RM schválila nové znění směrnice č. III/3 - Pravidla pro pokladní operace s platností od 1. 7. 2012. 
 RM schválila podporu preventivní akce Evropské policejní asociace ve výši 7788,- Kč zadáním inzerátu 

o velikosti 1/6 stránky A5 v brožuře "Na výletě v přírodě - podzim". 
 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. 237/12 na dodávku a montáž plastových výrobků do Malého 

kulturního sálu ve Rtyni v Podkrkonoší s firmou PROPLAST K s. r. o. 
 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. 201207 na akci "Oprava dlažby u MŠ Rtyně v Podkrkonoší" se 

zhotovitelem BŘÍZA stav s. r. o. 
 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci "Kanalizační řad 

ve Rtyni v Podkrkonoší - ulice Na Drahách" se zhotovitelem Ing. Jaroslavou Markovou. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 

ve dnech 14. 7., 21. 7. a 28. 7. 2012. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 hodin. 
 RM neschválila udělení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 na pátek 13. 7. 2012 na akci "Florbalový 

turnaj - soukromá party". 
 RM doporučila zastupitelstvu města schválení aktualizované Směrnice na provádění poptávkového 

řízení pro zakázky malého rozsahu Města Rtyně v Podkrkonoší.  
 RM schválila uzavření nové Smlouvy o provozování sběrného dvora v areálu SKLÁDKY POD HALDOU 

ve Rtyni v Podkrkonoší se společností SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 

44. zasedání rady 

 RM schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene pro uložení optické sítě s oprávněným Ing. Petrem 
Kadaníkem. 

 RM vzala na vědomí dopis s poděkováním za poskytnutí finančního daru Speciální základní škole 
Augustina Bartoše v Úpici  

 RM zamítla žádost pana J. S. o odkoupení p.p.č. 83/1 - ostatní plocha v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
 RM schválila složení Povodňové komise Města Rtyně v Podkrkonoší s platností od 26. 6. 2012. 
 RM vzala na vědomí zápis z povodňové prohlídky města ze dne 21. 6. 2012 a pověřila tajemníka 

městského úřadu k zajištění nabídky na zpracování projektové dokumentace vč. výkazu výměr na 
opravu protékající hráze rybníka Kocourák. 

 RM schválila přidělení bytu č. 627/33  paní H. M., dále schválila výměnu bytu paní I. K. z čp. 642 za 
menší byt v čp. 643 a výměnu bytu pana J. D. z čp. 643 za menší byt v čp. 627 a pověřila vedoucího 
SBF pana Pavla Ilchmanna uzavřením nových nájemních smluv. 

 RM schválila uzavření Smlouvy č. 201234 o vykonání přezkoumání hospodaření města dle zákona č. 
420/2004 Sb. s firmou FINCO-AUDIT, spol. s r. o. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení na školní rok 2012/2013 s 
firmou Divadelní agentura Ludmily Frištenské. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. 201207 na akci "Stavební práce v areálu ZŠ a ZUŠ" se 
zhotovitelem BŘÍZA stav s.r.o. 
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 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu na akci „Dětské hřiště na 
p.p.č. 292/1 ve Rtyni v Podkrkonoší“ 

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2012 č. KK12-8522302 s 
poskytovatelem dotace Královéhradeckým krajem. 

 RM pověřila starostu města vedením dalších jednání a přípravou podkladů pro podzimní jednání 
zastupitelstva města ke konečnému rozhodnutí o projektu DPS v lokalitě Nad Lipkou. 

INFORMACE Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 ZM schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci VAK Rtyně v 
Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO: 49290932 ve výši 158000,- Kč.  

 ZM schválilo poskytnutí příspěvku na pokrytí mzdových nákladů příspěvkové organizaci VAK Rtyně v 
Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO: 49290932 ve výši 113000,- Kč. 

 ZM schválilo uzavření Darovací smlouvy z Fondu ASEKOL č. 2012037 s firmou ASEKOL s. r. o., 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO: 27373231 na přijetí daru ve výši 39500,- Kč na 
projekt "Ostraha objektu sběrného dvora" a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 ZM schválilo 2. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2012 s příjmy 39273 tis. Kč a 
výdaji 38950 tis. Kč. Upravený rozpočet je přílohou zápisu. 

 ZM vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 
 ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
 ZM schválilo nové znění Směrnice na provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu 

Města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. července 2012. 

Zápisy ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňovány na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE HRONOVSKÁ 

Od 9. července letošního roku proběhne rekonstrukce komunikace v ulici Hronovská v úseku od 
Kampeličky po viadukt.  Investorem  této  akce je Královéhradecký kraj a zhotovitelem firma M-SILNICE 
a. s., odštěpný závod Trutnov. Po celou dobu rekonstrukce platí přechodná úprava provozu po této 
komunikaci. Veškeré informace o této úpravě naleznete na stránkách našeho města v sekci ÚŘEDNÍ 
DESKA. Hlavním stavbyvedoucím je pan Gloss - kontakt 602 793 238. Před samotným zahájením stavby 
budou dotčení obyvatelé v ulici Hronovská osobně kontaktováni panem Glossem. 

Pro bezpečný pohyb chodců a cyklistů bude udržován úsek Trhovky mezi ulicemi Lhotská a 
K Vodojemu. 

Dovolte mi, abych vás laskavě požádal jménem vedení našeho města o trpělivost a shovívavost při 
řešení problémů, které nás jistě neminou. Máme za sebou náročné rekonstrukce ulice Úpická, kanalizace 
v ulici Hronovská i část nové vozovky v této ulici, včetně nových chodníků. Dnes už si málokdo vzpomene, 
co to všechno obnáší. Podotýkám, že v letošním roce Královéhradecký kraj investuje pouze do sedmi 
nových komunikací a mezi ně patří naše město.        Zdeněk Špringr 

INSTALACE MĚŘIČŮ RYCHLOSTI 

Na příjezdových komunikacích do našeho města v ulicích Kostelecká, Hronovská a Úpická byly 
nainstalovány měřiče rychlosti jízdy. Umístění těchto ukazatelů včetně nastavených hodnot je provedeno 
na základě souhlasných stanovisek Ředitelství silnic a dálnic Královéhradeckého kraje, odboru silniční 
dopravy kraje, SÚS Hradec Králové  a stanoviska ČEZ. Tato investice je plně hrazena z rozpočtu města pro 
rok 2012.             Zdeněk Špringr 

NOVÁ SLUŽBA SBĚRNÉHO DVORA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

S platností od 1. 7. 2012 se služby našeho sběrného dvora rozšiřují o příjem kompostovatelného 
bioodpadu. Od tohoto data lze tedy na skládku, respektive na její kompostárnu, bezplatně odevzdat např. 
trávu či větve stromů a keřů z vašich zahrad. Pro zajištění bezproblémového provozu kompostárny je 
ovšem třeba dbát určitých základních pravidel. Tráva i větve se na kompostárně skladují zvlášť, neboť se 
s nimi i různě nakládá. Pokud tedy povezete tyto druhy odpadu najednou, je třeba mít na zřeteli, že 

http://www.rtyne.cz/
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provozovatel kompostárny po Vás bude vyžadovat vyložení bioodpadu na určené místo, tedy trávu a 
větve zvlášť. Dále není možné do bioodpadu přidávat další nekompostovatelné odpady, jako jsou 
stavební sutě a podobně. Pokud k tomuto dojde, provozovatel kompostárny má právo odmítnout přijetí 
takového odpadu. 

Věříme, že toto rozšíření služeb sběrného dvora bude přínosem pro většinu z Vás i pro vzhled našeho 
města.               Bc. Pavel Semerák, tajemník 

KOMUNIKACE NAD LIPKOU 

Ve čtvrtek 10. května 2012 začala 
stavba nové komunikace v lokalitě Nad 
Lipkou.  Provedení stavby vyhrála ve 
výběrovém řízení firma M – SILNICE a. 
s. V lokalitě byly již dříve provedeny 
veškeré sítě včetně kanalizace, i proto 
stavba byla realizována v poměrně 
krátkém časovém úseku a bez větších 
problémů.  Cena investiční akce byla 
1.678.122,- Kč a v současné době je již 
stavba předána.  Slouží ke 
spokojenosti jak obyvatel RD v lokalitě 
Nad Lipkou, tak i ostatním, kteří 
využívají tuto lokalitu k procházkám.   

Robert Pižl, správa majetku města 

 
 
 

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

Z důvodu dovolené budou ordinace MUDr. Hartmanové a MUDr. Hartmana uzavřeny v  době 
od 23. 7. do 3. 8. 2012. Zastupovat budou dětské lékařky v Úpici a MUDr. Cvrček v Malých 
Svatoňovicích. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 

5.7.  MUDr. Libuše Hrochová zubní ordinace, č.p. 78, Horní Maršov 499 874 166 
6. 7.  MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
7. a 8. 7. MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov   499 815 215 
14. a 15. 7. MUDr. Helena Petrová Polská 91/14, Trutnov   499 812 376 
21. a 22. 7. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
28. a 29. 7. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
4. a 5. 8. MUDr. Simona Vykouřilová zubní ordinace, č.p. 35, Hajnice  499 393 810 
11. a 12. 8. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov   499 811 550 
18. a 19. 8. MUDr. Karolína Feduňová zubní ordinace, č.p. 185, Pec pod Sněžkou 603 413 113 
25. a 26. 8. MUDr. Magda Gratzová zubní ordinace, č.p. 25, Radvanice  499 897 411 
1. a 2. 9. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov   499 814 867 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
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SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME:  

Byt. jednotku v domě č.p. 642, ulice Úpická, byt č. 31, vel. 1+3,  I. kat. v 3. NP o celk. výměře 64,10 m2.  
Byt 642/31 (půdní vestavba) – minimální nájemné 43,22 Kč/m2. Vytápění bytu je ústřední závěsným 
plynovým kotlem. Zálohy na služby pro jednu osobu činí 180,- Kč. Byt není vybaven kuchyňskou linkou. 
Plánované přidělení bytu – srpen 2012. 

Byt. jednotku v domě č.p. 642, ulice Úpická, byt č. 18, vel. 1+3,  I. kat. v 2. NP o celk. výměře 80,23 m2.  

Byt 642/18 – minimální nájemné 62,00 Kč/m2. Vytápění bytu je elektrické přímotopné + krbovými kamny 
na dřevo. Zálohy na služby pro jednu osobu činí 280,- Kč. Plánované přidělení bytu – prosinec 2012. 

Byt. jednotku v domě č.p. 643, ulice Hornická, byt č. 22, vel. 1+2,  I. kat. v 2. NP o celk. výměře 67,32 m2.  

Byt 643/22 – minimální nájemné 62,00 Kč/m2. Vytápění bytu je elektrické přímotopné + krbovými kamny 
na dřevo. Zálohy na služby pro jednu osobu činí 280,- Kč. Plánované přidělení bytu – říjen 2012. 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele) 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho příspěvkovým organizacím 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní 
byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním 
rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 642/31 - neotvírat“.  

„Výběrové řízení – nájem bytu 642/18 - neotvírat“.  
„Výběrové řízení – nájem bytu 643/22 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
Uzávěrka přihlášek: 16. července 2012 do 17.00 hodin 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 
 
 

Děkuji touto cestou gratulantům za milé blahopřání a dary k mým 93. narozeninám - zástupcům církve 
ČSH, panu starostovi Zdeňku Špringrovi, pečovatelkám a své rodině. Všem ještě jednou srdečně děkuji za 
příjemnou dobu strávenou v jejich společnosti.       Růžena Kubová 

Děkuji MUDr. Janu Hartmanovi, který mi poskytl v době svého osobního volna rychlou profesionální 
pomoc při mých závažných zdravotních potížích.              Odon Vlček 

 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
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Velké poděkování si zaslouží vedoucí školní jídelny paní Petra Cachová a všichni její pomocníci za 
skvěle připravený Dětský den ve školní jídelně. Děti i rodiče odcházeli s plnou náručí vlastnoručně 
vytvořených věcí. Jako tečku děti obdržely zmrzlou odměnu nanuk a sáček plný sladkostí. Ještě jednou 
moc děkujeme za příjemně strávené odpoledne.       spokojené děti i rodiče 

Děkuji za návštěvu, blahopřání a dárek k narozeninám.        Vilém Koštejn 

Chtěla bych poděkovat hasičům úpickým i rtyňským za zásah při odstranění roje včel v domě č.p. 639. 
Přestože bylo nedělní odpoledne, byli velice ochotní.           Helena Suchánková 

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas, jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas. Loučit se 
jsi nestihla, tolik jsi chtěla žít, nás milovat a mnoho toho ještě říct. Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce 
hřát, ale ten kdo Tě miloval, nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat. 

Naše upřímné poděkování patří všem přátelům, známým i všem spoluobčanům, kteří nám v tak 
velikém počtu projevili svoji účast nad úmrtím paní Jaroslavy Nývltové a prožívali s námi náš zármutek. 

za celou rodinu Jaroslav Nývlt 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2012:  

Vlasta Kokešová    Jaroslav Marek 

Anna Pastvová    Jarmila Metelková 

Miroslav Souček    Zděnka Půlpánová 

Bohuslav Feist    Božena Sladomelová 

Věra Hájková    Marie Šrejberová 

Vlasta Hájková    Helena Švancarová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY – KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 

A co všechno jsme stihli na závěr školního roku? Měli jsme opět napilno a bohatý program. Nejstarší 
děti se vypravily podruhé do knihovny, kde na ně čekalo „Povídání o jaru“. Přihlášené děti, které 
navštěvovaly kurz keramiky, si odnesly domů pěkné výrobky: ovečku, kočičku, stojánek na ubrousky, 
překvapení pro maminku, zápich a magnet. V jednotlivých třídách se děti a paní učitelky pečlivě 
připravovaly na závěrečné besídky, na kterých předvedly svým blízkým, co se naučily. Nejstarší děti 
absolvovaly pět lekcí předplaveckého výcviku v trutnovském krytém bazénu. Poslední květnový den 
jsme se všichni vyparádili, abychom se na fotkách líbili. Předškoláci se navíc fotografovali na tablo – a 
z koho už je budoucí školák, můžete vidět v Orlovně. V tomto dni se také uskutečnil zápis dětí do 
mateřské školy. S radostí můžeme oznámit, že všechny děti, které přišly k zápisu, byly přijaty.  

Červen je měsíc, který tradičně patří k výletům. V letošním roce si každá třída naplánovala svůj vlastní. 
Třídy Rybiček a Želviček společně vyzkoušely, jak se dříve zpracovával len a vyrobily si mýdlo 
v ekologickém centru „Dům pod jasanem“ ve Voletinách. Současně vyjely děti ze Žabiček „Za pejskem a 
kočičkou“ do Malých Svatoňovic a třída Kačenek se vydala po stopách loupežníka Lotranda na Jestřebí 
hory. Kreslením obrázků hudebních nástrojů naše děti oživily výstavu na Monstrkoncertu. A skutečné 
hudební nástroje nám předvedli Mgr. Leoš Nývlt a pan učitel Josef Rudolf přímo v mateřské škole. 
Nesmíme zapomenout na úspěchy našich dětí ve výtvarné soutěži „Požární ochrana očima dětí“. Čestné 
uznání získaly Baruška Samková a Terezka Nývltová – blahopřejeme! Dětský den jsme oslavili cestou za 
pokladem, soutěžením i mlsáním v jednotlivých třídách, a zároveň jsme přijali pozvání na návštěvu a 
program u manželů Malých.  

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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Děti, které nastupují od září do první třídy, byly slavnostně „pasovány“ na školáky a na rozloučenou 
s mateřskou školou obdržely knížku a drobné dárky. Na našem dopravním hřišti jsme přivítali TŠ Bonifác 
s programem „Bonifác si hraje s dětmi“ a jako tradičně jsme si užili poslední akci „Hrátky s dětmi“ s paní 
učitelkou Machačovou a jejími žáky. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům, kteří se podíleli na různých akcích mateřské školy nebo 
přispěli sponzorskými dary (ručníky pro celou MŠ, finanční dary, papíry na kreslení, různé materiály na 
pracovní výchovu, obrázky, společenské hry, uskutečnění  besed  a pracovních dílen, pomoc při sběru 
papíru, pohoštění na MDD, aj.). Poděkování patří také všem našim zaměstnancům za celoroční náročnou 
práci. 

Přeji všem dětem, rodičům, zaměstnancům MŠ i spoluobčanům krásné „sluníčkové“ prázdniny a 
pohodovou dovolenou.             Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 
 

PŘÁNÍ NA PRÁZDNINY 

Všem dětem přejeme pohodové a slunečné prázdniny, rodičům krásnou a klidnou 
dovolenou!               zaměstnanci školy 

Zároveň mi dovolte poděkovat pedagogickým i nepedagogickým zaměstnancům školy za celoroční 
práci a popřát jim rovněž příjemně strávenou dovolenou. Děkuji také rodičům za celoroční výbornou 
spolupráci a všichni se budeme těšit na zářijové zahájení nového školního roku. 

Milé žákyně a žáci, při svých letních aktivitách nezapomínejte na ochranu zdraví svého i ostatních. V 
září se s vámi těšíme opět na shledanou.           Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka školy 

ŠKOLNÍ SPORT 

VYBÍJENÁ 

Dívky 6. třídy se probojovaly do Krajského kola 
ve vybíjené, které se konalo 5. 6. 2012 v tělocvičně 
Základní školy Lázně Bělohrad. I zde si hladce 
poradily se soupeřkami z celého kraje a bez jediné 
porážky zvítězily.  

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

Dne 13. 6. 2012 se v areálu Základní školy Úpice 
Lány konala poslední disciplína započítávaná do 
GRAND PRIX škol okrsku Úpice – atletický čtyřboj. 
Mladším žákům se podařilo zvítězit a nejvíce 
bodujícími členy pětičlenného družstva byli Josef 
Kašpar a Jiří Zvonek. K druhému místu mladších 
žákyň nejvíce přispěly Pavla Vlčková a Denisa 
Čížková. Veronika Štěpánská a Hana Švábová 
nejvíce bodovaly mezi staršími žákyněmi a obsadily konečné 2. místo. Nejméně se dařilo starším 
chlapcům, kterým o 3 body uteklo konečné 3. místo. Nejvíce bodovali Michal Pavel a Jiří Brát. 

Konečné pořadí škol v poháru Grand Prix 2012: 

1. Základní škola Úpice Lány  93 bodů (více 1. míst) 

2. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 93 bodů 

3. ZŠ Bratří Čapků Úpice  78 bodů 

4. Gymnázium Úpice   58 bodů 

5. ZŠ Malé Svatoňovice  51 bodů   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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6.  

SPORTOVEC ŠKOLY 2012 

1. místo Veronika Štěpánská Michal Pavel 
2. místo Hana Švábová Josef Kašpar 
3. místo Iveta Kožešníková Dominik Mach 

NEJLEPŠÍ SPORTOVNÍ VÝKONY ŠKOLNÍHO ROKU 2011- 2012 

Mladší žáci Nejlepší výkon 2011 - 2012 Rekord školy 
Skok vysoký 130 cm Novotný M. 144 cm Křišťák M. z r. 2009 
Skok daleký 397 cm Novotný M. 468 cm Pochobradský R. z r. 2008 
Hod 47,66 m Kašpar J.  65 m Hurdálek M. z r. 1997 
60 m 8,7 s Kašpar J.  8,3 s Studnička M. z r. 2009 
1000m 3:20 Kašpar J. 3:13 Pavel J. z r. 2007 
štafeta 36,10 s 34,4 s z r. 2010 
šplh  4,07s Kuťák T.  3,8 s Marek K. z r. 1998 
body v Poháru rozhlasu 3007 b 2 931 b z r. 2010 
body družstva ve čtyřboji 4004 b 3 239 b z r. 2011 
Mladší žákyně Nejlepší výkon 2011 - 2012 Rekord školy 
Skok vysoký 130 cm Vlčková P. 135 cm Čížková z r. 2011 
Skok daleký 343 cm Haklová K.  393 cm Zhoufová z r. 2009 
Hod 39,43 m Vlčková P.   47 m Tafičuková z r. 2004 
60 m 9,1s Vlčková P.  9,1 s Bornová J. z r. 1994 
600m 2:08 Fišerová P.  1:49 Čerenková P. z r. 2009 
štafeta 39,1 s 38,1 s  
šplh  4,25 Kuldová J. 3,8 s Berkyová J. z r. 1998 
body v Poháru rozhlasu 3182 b 2848 b z r. 2010 
body družstva ve čtyřboji 4277 b 3391 b z r. 2011 
Starší žáci Nejlepší výkon 2011 - 2012 Rekord školy 
Skok vysoký 155 cm Dvořák L., Mach D.  165 cm Nováček D. z r. 1978 
Skok daleký 440 cm Mráz L.  590 cm Dobruský M. z r. 2003 
vrh 9,66 m Vlk A.  11 89 m Pochobradský R. z r. 2009 
60 m 8,4 s Pavel M., Mach D.  7,4 s Mertlík z r. 2005 
1500 m  5:26, 1 Hejna I.  4:37, 9 Záruba z r. 1999 
štafeta 33,30 s 31,1 s z r. 2010 
šplh  2,99 s Dvořák L.  2,71 s Dobruský M. z r. 2003 
body v Poháru rozhlasu 4014 b 5 212 b z r. 2010 
body družstva ve čtyřboji 4 365 b 5 131 b z r. 2011 
Starší žákyně Nejlepší výkon 2011 - 2012 Rekord školy 
Skok vysoký 130 m Štěpánská V. 137 cm Dvorská V. z r. 2010 
Skok daleký 430 cm Štěpánská V.  452 cm Mertlíková J. z r. 1978 
Vrh  8,34 m Straková K.  9,12 m Vajsarová Z. z r. 2011 
60 m 8,9 s Švábová H.  8,5 s Zhoufová  Z. z r. 2009 
800m 2:53,2  Kožešníková I.  2:34,99 Adámková J. z r. 2010 
štafeta 36,1 s  35,0 s z r. 2010 
šplh 5,64 s Špeldová P.  3,86 s Berkyová J. z r. 2000 
body v Poháru rozhlasu 3945 b 4 961 b z r. 2011 
body družstva ve čtyřboji 4359 b 4 986 b z r. 2011 
   
Zátopkova desítka 29, 29  28: 27,9 z r. 2005 

Žádný individuální školní rekord nebyl v tomto roce překonán.  
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GRAND PRIX – 1. STUPEŇ 

Naši žáci 1. – 5. ročníku soutěžili po celý rok s žáky škol úpického okrsku o putovní pohár Grand Prix 
celkem v osmi závodech. Předposlední 7. závod GP Zátopkova pětka se uskutečnil u nás ve Rtyni 
v Podkrkonoší. V tomto štafetovém běhu 25 x 200 m jsme se umístili na krásném 2. místě, a to jen 2 
sekundy za vítěznou ZŠ Úpice Lány. Závěrečný 8. závod Atletické finále uspořádala ZŠ Úpice Lány. Naši 
školu reprezentovala 4 družstva dívek a chlapců v hodu míčkem, skoku dalekém, sprintu na 50 m a 
vytrvalostním běhu. Dívky 2. - 3. tř. a chlapci 4. - 5. tř. získali 3. místo, dívky 4. - 5. tř. a chlapci 2. - 3. tř. 
přivezli stříbro. 

Na stupních vítězů se umístili tito jednotlivci: Ondřej Jadrný (hod), Jan Šváb (skok do dálky), Adéla 
Sádlová (vytrvalostní běh, skok do dálky), Eliška Zvonková (hod), Pavla Kábrtová (vytrvalostní běh a 
hod), Gabriela Raková (skok do dálky), Patrik Kubeček (hod), Ervín Wajsar (vytrvalostní běh), Pavel 
Středa (hod, skok do dálky). 

V celkovém celoročním hodnocení okrskové soutěže škol Grant Prix získali naši malí sportovci 3. místo. 
Blahopřejeme všem zúčastněným a děkujeme za reprezentaci školy. 

Mgr. J. Peterková, Mgr. J. Mertlíková, Mgr. Y. Najmanová 
PODĚKOVÁNÍ 

Rádi bychom poděkovali panu Zdeňku Vavřenovi, který dětem z naší třídy zaplatil další výlet, 
tentokrát do Harrachova. Zde jsme prošli "Liščí stezkou" k Mumlavským vodopádům a ve Ski areálu jsme 
obdivovali lyžařské skokanské můstky. Nejvíc času jsme strávili v soukromé sklárně Novosad a syn. 
Absolvovali jsme exkurzi po provozu a mohli na vlastní oči pozorovat šikovné skláře při výrobě 
tradičního českého skla. Poté jsme navštívili výstavu skleněných výrobků a ski muzeum. Poslední 
zastávka patřila lesnické a myslivecké expozici "Šindelka". Domů jsme se vrátili unaveni, ale plni 
krásných dojmů. Ještě jednou děkujeme. Fotografie z této exkurze najdete na webových stránkách školy. 

Mgr. Jana Hanušová a děti z 2. A 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2012/2013 

Slavnostní zahájení nového školního roku se uskuteční pro budoucí prvňáčky dne 3. 9. 2012 v 8.30 a 
9.00 hodin na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. Žáci druhých až devátých tříd začínají školní rok 3. 9. 2012 v 
8:00 hodin ve svých kmenových třídách. Bližší informace získáte na www.zsrtyne.cz. 
 
 
 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 

Taneční škola Bonifác zakončila školní rok v pátek 8. června 2012 v areálu Na Rychtě 
slavnostním programem nazvaným „TANEČNÍ ZVONĚNÍ“. Malí i velcí tanečníci předvedli 

své mažoretkové sestavy i taneční 
vystoupení. Diváci mohli zhlédnout například 
předtaneční nejmenších dětí „Pochod Méďi 
Béďi“ s hůlkami a bubínky, soubor 
Sedmikvítek ukázal vystoupení „Holky z naší 
školky“, slečny z BONIMA to pořádně rozjely 
„V rytmu rock´n´rollu“ a absolventky 
MONOGANA zatancovaly Servírskou a 
čarodějnickou show a mnoho dalšího. Své 
aktivity prezentovalo také Mateřské centrum 
BONÍSEK. V průběhu programu bohužel 
začalo pršet, a tak následoval přesun do 
prostor kinosálu a akce mohla pokračovat. O 
zábavu pro děti i rodiče se po taneční části 
postarali kouzelníci z Jičína a jejich kouzla 
opravdu stála za to. Kvůli nepřízni počasí se 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.bonifac.eu/
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bohužel neuskutečnil malý ohňostroj, který tedy přesouváme na začátek září a nevystoupila ani kapela 
„ŠEL OKOLO BAND“. Věříme, že se s ní setkáme na nějaké z příštích akcí.  

Moc děkujeme všem návštěvníkům, kteří v „bojových“ improvizovaných podmínkách vytvořili všem 
tanečníkům a dalším hostům úžasnou atmosféru!  

Bonifác čeká o prázdninách volno a odpočinek, ale i pár malých vystoupení, příměstský tábor a taneční 
prázdninové soustředění. Přejeme všem tanečníkům, rodičům, vedoucím i veřejnosti krásné léto plné 
slunce a pohody!   

ZÁJEZD DO NĚMECKA 

Slečny z mažoretkového a tanečního souboru MONOGANA v neděli 24. června 2012 vyrazily do 
Německa, aby společně s dětmi z Mládežnického orchestru Görlitz prezentovaly svoji práci i města Rtyně 
v Podrkonoší a Görlitz. Velmi brzo ráno nabral autobus s děvčaty směr město Eibau, kde se konal 20. 
Einbauer Bierzug (pivofest). Nejprve následoval průvod městem, ve kterém bylo k vidění snad vše – 
koňská spřežení, alegorické vozy, zájmové spolky v nejrůznějších kostýmech, taneční skupiny, dechové 
orchestry… Program pak vrcholil velkým koncertem, který zahájil právě orchestr s Bonifácem. Pro slečny 
a mladé hudebníky vystoupení ještě neskončila, přesunuli se do města Neusalza-Spremberg a zahráli a 
zapochodovali při dalším společném koncertu. Byl to opravdu náročný den, který si všichni účinkující 
moc užili. Děkujeme panu kapelníkovi Uwemu Flaschelovi za pozvání a těšíme se na další akci již v září!  

KROUŽKY BONIFÁCE NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK   

Máte rádi pohyb a tanec všeho druhu, zábavu a legraci? Tak se přidejte k nám! TŠ Bonifác zve všechny 
holky a kluky do svých řad!  

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (od 6 let) 

Taneční průprava, soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení na kulturních akcích, účast na 
soutěžích, soustředění a víkendovky s tanečními profesionály. 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (od 4 do 6 let)  

Rozvoj drobné motoriky a rytmiky vše formou dětských zábavných tanečků, říkadel, her, první 
vystoupení. 

 STREET DANCE, BREAKDANCE, HIP HOP (od 8 let) 

Taneční průprava moderními tanečními styly – street dance, breakdance a hip hop.  
 „MALÝ ŠIKULA “  (od 6 do 11 let) 

Výtvarné práce (vyrábění, malování …), procházky do přírody, malé besedy o všem kolem nás …. 

Dětem nabízíme: odborné vedení, 17tiletou zkušenost práce s dětmi, příjemné prostředí, nové 
kamarády, výlety, „víkendovky“, soustředění, tábory, vystoupení na různých akcích, mezinárodní 
spolupráci a další. 

Přihlášky ke stažení + podrobnější informace na www.bonifac.eu. Těšíme se na Vás v září! 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 

Taneční škola BONIFÁC již potřetí nabízí dětem možnost strávit příjemné prázdninové dny, 
kdy jsou jejich rodiče v zaměstnání! 

PŘÍMĚSTSKÝ PRÁZDNINOVÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 
Příměstský tábor -  prázdninová družina je určena pro děti od 5 - 11 let. Probíhá v prostorech BONI-
HAUSU, funguje od 7.30 do 15.30 hodin. Pro děti je připraven pestrý tematicky program pod vedením 
zkušených lektorů.  

Termín:  16. – 20. července 2012 
Poslední volná místa. STÁLE PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY! 

Cena: 1950,- Kč. Pro děti je připraven bohatý program tábora - celotáborová týdenní hra pro každý 
turnus jiná, rozvoj tvořivosti ve výtvarných, tanečních a jiných dílnách, zábava, hry, pohádky, výlety, 

procházky a hry v přírodě atd.  V ceně je dále oběd, pitný režim, pronájem, dozor, pojištění. Více 
informací včetně přihlášek na www.bonifac.eu nebo na tel. č. (+420) 725 883 840 - Bc. Blanka Brojarová 

 
 

http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/
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ZÁJEZD NA MUZIKÁL 
Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší 

ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 
nabízí zájezd do Prahy na nový muzikál 

AIDA 
7. listopadu 2012 Hudební divadlo Karlín 

termín: 7. 11. 2012 (středa). Představení začíná v 19.00 hod, odjezd cca v 15 hod. Autobusová doprava 
bude zajištěna z Úpice, Batňovic, Rtyně v Podkrkonoší a Červeného Kostelce.  
cena: 1050,- Kč, v ceně je vstupné na představení, doprava autobusem, služby delegáta. V divadle jsou 
zajištěny místenky v 11. - 13. řadě v přízemí.  
hrají a zpívají: Aida – Kamila Nývltová, Amneris  - Lucie Bílá, dále Noid Václav Bárta, Jiří Korn a další.  
program: Odjezd cca v 15 hod (dle místa nástupu). Předpokládaný příjezd do Prahy v 17:30 hod, poté 
osobní volno (káva, procházka, večeře …). PŘEDSTAVENÍ ZAČÍNÁ V 19:00 HOD V HUDEBNÍM DIVADLE 
KARLÍN, do divadla Vás dovede náš delegát. Po představení Vás delegát dovede zpět k autobusu. POČET 
MÍST JE OMEZEN!!! 
o muzikálu: Muzikál AIDA měl premiéru v Palace Theatre na Broadwayi v březnu 2000 a hrál se 4 a půl 
roku (1.852 představení a 30 previews), čímž se zařadil mezi jeden z nejdéle hraných muzikálů na 
Broadwayi. Příběh je inspirován stejnojmennou operou Giuseppe Verdiho, ke které napsal libreto 
Auguste Mariette. AIDA byla uvedena ve více než 20 zemích celého světa a byla přeložena, včetně češtiny, 
do 15 jazyků. 
ZÁJEZD MŮŽETE ZÁVAZNĚ OBJEDNÁVAT IHNED NA E-MAILU programy.artpresto@email.cz nebo 

telefonicky 723 350 241 u paní Škaloudové. 
 
 
 

KULIČKYÁDA 012 

Na bobku, hrou tou zaujati, nepřestali jsme chvilku hráti, a neptejte se proč. 
(úryvek od J. Sieferta) 

Kuličkyáda 012 je za námi a opět platilo, že jen ti připravení mohou vyhrát. A tak již počtvrté za sebou 
se absolutním vítězem stal Aleš Vlk. Na 2. místě skončil Pavel Kináš a 3. místo vybojovala výborným 
výkonem paní Marcela Fischerová. V kategorii do deseti let dominovala Eliška Zvonková, následovaná 
Tomášem a Janem Dřízalovými. 

Všem účastníkům lze jen pogratulovat, poděkovat za skvělou hru a popřát hodně zdaru do 9. ročníku. 

XV. VŠESOKOLSKÝ SLET 

Přípravy jsou za námi a nyní nás čeká jen to 
nejdůležitější. 30. 6. odjezd do Prahy, 1. července 
Sletový průvod Prahou, 2. - 4. 7. zkoušky 
hromadných skladeb, 3. 7. SOKOL Gala v Tipsport Areně v Holešovicích. To nejdůležitější je pak 
vyhrazeno svátečním dnům 5. a 6. července. 

V Synot Tip Aréně (Praha-Vršovice, Eden) se mezi tisíci cvičenci a deseti tisícům diváků představí i 
zástupci rtyňských Sokolů. Všem, kteří nás podporovali a fandí nám, moc a moc děkujeme a slibujeme, že 
Vás nezklameme. 

  Pokud máte zájem se divácky zúčastnit, zhlédnout desítky doprovodných akcí nebo se jen dozvědět 
něco o Všesokolském sletu, je tu http://www.vsesokolskyslet2012.eu/ 

 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

http://www.vsesokolskyslet2012.eu/
http://www.zupanachod.cz/
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PIETNÍ AKT 

PIETNÍ AKT K 70. VÝROČÍ UDÁLOSTÍ NA KONČINÁCH A BOHDAŠÍNĚ 
7. července 2012 od 10 hod.  

Pomník obětem fašizmu na Bohdašíně 

V rámci připomínky událostí spjatých se skrýváním telegrafisty Jiřího Potůčka proběhne hlavní 
program pietního aktu u pomínku obětem fašizmu na Bohdašíně. Přítomni budou mimo jiné i členové 
spolku vojenské historie T-S 20 „Pláň“, zástupci Českého svazu bojovníků za svobodu, České obce 
sokolské atd. Akce bude zakončena v Malých Svatoňovicích. 

Časový harmonogram: 
9.30 - 13.00 výstava spolku vojenské historie T-S 20 „Pláň“ (v rámci této výstavy budete 

mít možnost se zúčastnit prohlídky muzejní expozice ve srubu T-S 20 nad 
obcí Chlívce) 

10.00 - 10.30  pietní vzpomínka u pomníku na Bohdašíně 
10.30 - 11.30  přednáška Libora Pařízka – badatele a odborníka na skupinu SILVER A 
11.30 - 12.30  položení květin u pomníku na Končinách u Burdychova stavení 
13.00 - 13.30  přesun účastníků akce do Malých Svatoňovic 
14.00 - 15.00 pietní vzpomínka u pomníku v Malých Svatoňovicích (místo, kde byl zatčen 

Josef Schejbal) 

 Sokolové nezapomínají ani na své hrdiny, jako byl bratr Schejbal (vedoucí odbojové skupiny S21B), 
rtyňský učitel bratr Geisler a mnoho dalších, kteří spolupracovali s učitelem Satranem při skrývání 
telegrafisty Jiřího Potůčka. Pokud i Vás zajímá historie, která je nesmazatelně spojená s naším okolím, 
jste zváni nejen na Bohdašín, ale i na Končiny a celý pietní akt bude ukončen v Malých Svatoňovicích. 

V průběhu akce je zajištěno občerstvení v pohostinství na Bohdašíně a v restauracích v Malých 
Svatoňovicích. 
 
 
 

PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR 

O víkendu 26. – 27. 5. se konal již 16. ročník akce pořádané malosvatoňovickými skauty. 
Ze Rtyně se zúčastnili Lišáci a Housenky a z Havlovic Kanci. Hlavní program se tradičně 

odehrával na Pasekách u chaty 
Čepelka, kde vyrostlo malé stanové městečko. 
Slavnostním nástupem v krojích začal hlavní 
program. Pro všechny účastníky byla 
připravena strategická hra s názvem „Postav 
si svůj tábor“. Tato hra byla vymyšlena k 
příležitosti 100 let výročí od založení Junáka v 
Československu. V doprovodném programu si 
děti mohly vyzkoušet lanové překážky nebo si 
zahrát živé Člověče, nezlob se. Celý den si 
téměř 60 skautů a skautek z celého 
Trutnovska vyměňovalo pamětní kartičky. 
Malí a velcí se až do večera bavili hromadnými 
hrami jako je „Špagetovaná“ nebo „Raz dva tři 
vlk.“, nechyběla ani noční hra. Šestnáctý 
ročník přechodu Jestřebích hor byl ukončen 

slavnostním táborákem za zvuku kytary a zpěvu všech zúčastněných. Nejenom program, ale i vynikající 
počasí může za to, že všichni přijdou zase za rok!             Stanislav Řezníček 

 
 

JUNÁK                  www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
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VÝPRAVA DO KUTNÉ HORY 

Dívčí družiny Žabičky a Chobotnice se 
vypravily o víkendu 15. – 17. 6. do Kutné 
Hory za poznáváním nových míst. 
Strastiplná cesta vlakem s mnoha 
zpožděními byla sice náročná, ale od těšení 
se na společný víkend nás neodradila. 
Sobotní výlet měl cíl u Velkého rybníka, 
cestou městem jsme obdivovaly historické 
památky a navštívily jsme i Vlašský dvůr. 
Dále jsme pokračovaly lesní cestou, která 
vedla okolo starých mlýnů. Díky letnímu 
počasí jsme se mohly v cíli naší cesty radovat 
z koupání u malého vodopádu.  

Víkend plný nových zážitků jsme si velice 
užily. Velký dík patří Martině Nocarové, která nás do Kutné Hory pozvala a ukázala nám její krásy. 

Petra Ilchmannová 

POZVÁNKA NA LETNÍ AKCI 
Zveme Vás na již tradiční letní akci 

SKAUTI DĚTEM 
sobota 25. srpna 2012 od 14.00 do 18.00 hodin na Žabárně 

Zveme všechny děti i rodiče na odpoledne plné netradičních her a disciplín! Přijďte poznat skautský život 
na Žabárně, čekají Vás nové zážitky, odměny i opékaní buřtů. 

a dále… 

SKAUTI DOSPĚLÝM 
sobota 25. srpna 2012 od 19.00 hodin na Žabárně 

V podvečer zveme všechny příznivce skautingu na posezení k ohni. K poslechu i tanci hraje country 
kapela Tomy z Opočna. Občerstvení zajištěno. 

Těšíme se na Vaši účast! Skauti Rtyně 
 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 
Teshome, Ivana: Měsíční sonáta pod africkým sluncem 
 Autobiografický příběh české studentky konzervatoře, která se vdala do Etiopie. 
Přibský, Vladimír: Milenec královny vdovy – Vzestup a pád Záviše z Falkenštejna 
 Historický román z českých dějin. 
Whitton, Hana: Císařova hvězda – Rudolf II. 
 Historický román z českých dějin. 
Eco, Umberto: Pražský hřbitov 
 Kniha roku 2011. 
Le Carré, John: Jeden musí z kola ven 
 Špionážní román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Hillenbrand, Laura: Nezlomený 
 Pravdivý příběh z 2. světové války o přežití, odhodlanosti a odpuštění. 
Messner, Reinhold: Západní stěna – pod sebou propast, před sebou vítězství 
 Dobrodružný příběh horolezců. 
Wallentin, Jan: Strindbergova hvězda 
 Thriller. 
Young, Thomas W.: Zajatci bouře 
 Válečný román o válce v Afghánistánu. 
Lalík, Michal: Práce s počítačem pro seniory 
 Základní praktické dovednosti na počítači. 
Niedl, František: Útěk do pekel 
 Thriller. 
Hroudová, Markéta: Cyklotoulky II. s dětmi, vozíkem a nočníkem 
 Cestopis o rumunském ráji a moldavským peklu. 
Černý, René: Bratři ve válce 
 Protifašistický odboj za 2. svět. války. 
Martinec, Milan: Kolmo na Moskvu a další cyklocesty po Evropě 
 Na kole na Balkán, Moskvu, Cabo da Roca… 
Matyášová, Beáta: Klára nad propastí 
 Psychologický román. 
Plavec, Michal: Strach nás ochromil 
 Tragický nálet na Prahu 14. 2. 1945 v souvislostech. 
Mailer, Norman: Duch děvky 
 Špionážní román. 
Berry, Steve: Jeffersonova šifra 
 Špionážní román. 
Kuzneski, Chris: Meč Boží 
 Thriller. 
Vašíček, Arnošt: Ztracená brána 
 Strhující detektivní příběh. 
Walz, Eric: Závoje princezny Salome 
 Historický román o Salome, princezně z Judeje. 
Saganová, Francouise: Strážce srdce 
 Psychologický román. 
Chvátalová, Helena: Jak se žije dětem s postižením 
 Problematika pěti typů zdravotního postižení. 
Kuzneski, Chris: Utajená koruna – tajemství šíleného bavorského krále 
 Thriller. 
Ambrose, Stephen E. Bratrstvo neohrožených 
 Každodenní život elitních vojáků ve 2. světové válce. 
Vítovcová, Ludmila: Já a tropy – další důkaz o nezničitelnosti ženy 
 Humoristický román. 
Nápalava, Miroslav: Albánie – kráska se špatnou pověstí 
 Cestopis. 
Newton, Steven H.: Kursk – německý pohled 
 Fakta 2. svět. války. 
Palátová, Eva: Ata Mua - kolem světa za 800 dní 
 Cestopis. 
 Ach, ty matky 
 Povídky známých českých autorů. 
Plešinger, Vladimír: Na střeše Afriky 
 Cestopis. 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM – 2. TÝDEN ČTENÍ DĚTEM 

Naše knihovna se letos zapojila do projektu „Celé Česko čte dětem - 2. týden čtení dětem“. Ve čtvrtek 7. 
6. 2012 jsme četli dětem z družiny základní školy z knížek J. a V. Spielvogelových Hroší příběhy a Žirafí 
příběhy. Děti se na příbězích zvířátek dozvěděly, jak je důležité poslouchat rodiče, že lež má krátké nohy 
nebo o umění říct „promiň“. Na závěr každé pohádky jsme si vyzkoušeli, zda děti dobře poslouchaly. 
Odměnou jim byla barevná záložka do knihy s logem akce. K této aktivitě jsme přistoupili proto, že jsme 
si vědomi skutečnosti - pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich 
emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení a pomáhá utvářet pevné 
pouto mezi rodičem a dítětem. Do budoucna bychom rádi dostali do podvědomí rodičů, kteří naši 
knihovnu navštěvují, i široké veřejnosti, že každodenní čtení dítěti pro radost je nejúčinnější metodou 
výchovy člověka samostatně uvažujícího, kulturního, který postupuje eticky a který si v životě umí 
poradit rozumem a ne silou.   

PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ  

Stalo se dobrým zvykem, že naše knihovna vítá nové začínající čtenáře na akci „Pasování čtenářů“.  Akce 
je určena dětem z první třídy, které navštíví společně s paní učitelkou knihovnu, kde na ně čeká král 
Abecedník I. s písmenkovou vílou. Oba byli slavnostně oblečení a za zvuku fanfár přišel pan král mezi 
děti. Písmenková víla si ověřila, zda se opravdu děti naučily během školního roku číst. Musely ji 
přesvědčit nejen o znalosti písmenek, ale také krátkou četbou. Děti nenechaly pana krále ani 
písmenkovou vílu na pochybách, že to opravdu umí a tak už nic nebránilo tomu, aby byly slavnostně 
pasovány za čtenáře knihovny. Při slavnostním aktu každý čtenář obdržel průkazku do knihovny na rok 
zdarma, pamětní list, záložku do knihy a odznak „Už jsem čtenář“. Díky projektu „Knížka pro prvňáčka“, 
do kterého se knihovna každoročně zapojuje, získaly děti zdarma knížku Miloše Kratochvíla: Školníci. 
Akci přišel podpořit i pan starosta Zdeněk Špringr, který děti krátce pozdravil. 

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ CELOROČNÍ SOUTĚŽE „ZA POKLADEM PIRÁTŮ“ 

Ve středu 20. 6. 2012 jsme slavnostně ukončili soutěž zábavným odpolednem u Žabárny. Děti cestou 
hledaly schované úkoly a nakonec i pirátský poklad. Soutěžní odpoledne završilo opékání buřtů.  

Během roku na děti čekal v knihovně každý měsíc nový úkol. Celkem se do soutěže zapojilo cca 140 
soutěžících, ze kterých jsme měsíčně losovali 3 výherce. Ti pak získali drobné odměny. Dobrou zprávou 
je, že od září máme pro Vás připravenou novou soutěž!!! 

UPOZORNĚNÍ 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: Út + Čt 9 – 12 13 – 17 hod. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562 nebo www.mkrtyne.cz 
Příjemně strávené léto přeje Jana Sehnalová 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 20. 7. - 20.00 hod. - dokument - ČR 2012 - 73 min. - od 12 let - vstupné 50,- Kč 

TOMORROW WILL BE BETTER 
Ani dobře vystavěné drama vám pravděpodobně nerozbuší srdce tolik jako 
dokument o freestyle motocrossovém jezdci Liboru Podmolovi a jeho cestě za 
titulem Mistra světa. Ani ty nejlépe narafičené horrorové scény vás nepostraší tolik 
jako běžné skoky předních FMX jezdců zachycených v dokumentu Tommorow Will 
Be Better. Ani ty nejsladší dojáky vás nedostanou tak, jako příběh napsaný životem. 
Vítejte v mimořádně zdařilém dokumentu režiséra Martina Přívratského, který 
objel půlku světa, aby zdokumentoval nejen neuvěřitelný příběh boje o cenu mistra 
světa ve freestyle motocrossu, ale také zásadní rok v životě kluka, který šel za svým 
snem. A že jste dosud nevěděli, co vlastně FMX znamená? Vůbec nevadí. 

KULTURA 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
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FOLKOVÝ FESTIVAL 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny příznivce dobré zábavy na 

20. folk - country - bluegrass festival 

NOTA 2012 
sobota 11. srpna 2012 - Rtyně v Podkrkonoší - nádvoří rychty 

15.00 4ZDI klasický folk 

16.00 REVIVAL MICHAL TUČNÝ nová rtyňská kapela s Frantou Tichým a spol. 

17.00 TENDR folk, country, atd. 

18.00 STRAŠLIVÁ PODÍVANÁ folk s historickými a etnickými prvky 

19.00 BOHADLOBAND nezařaditelná kapela 

20.00 JIMMY BOZEMAN & THE LAZY PIGS velice kvalitní bluegrass 

22:00 NEZMAŘI k tomu není co dodávat 

Po skončení koncertů country zábava se skupinou PĚNA 

Vstupné na celý festival: 100,- Kč, školáci a ZTP 50,- Kč; Vstupné jen na zábavu: 50,- Kč 
Zvučí: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

Nakrmí a napojí Vás: Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 
Změna programu vyhrazena. Festival se koná za každého počasí!!! 

Akce je podporována Královéhradeckým krajem. Mediálním partnerem je Český rozhlas Hradec Králové. 

ROCKOVÝ FESTIVAL 

VETIM MUSIC SUN & FUN FEST 
sobota 14. července 2012 

AREÁL RESTAURACE HAMPEJZ (NA HŘIŠTI) 
start: 14.00 hodin 

music bands: HEEBIE JEEBIES, TOO LATE, L.O.S., THE AVERAGE, MOROKWENG, 
BUGS BUNNY COMPANY, B_SIDE, PEGAS, COOL & JUICY 

doprovodné akce: nohejbalový turnaj, fotbálek, pokerový turnaj, „Železný muž“ a další… 
 
 
 

KOPANÁ 

POHLEDEM TRENÉRA TJ BANÍK RTYNĚ, ODDÍLU KOPANÉ V  KATEGORII MUŽŮ PO 
SKONČENÉ SEZONĚ 2011/2012  

Okresní přebor fotbalového svazu Trutnov měl oproti loňské sezóně o dva celky méně, tudíž v něm 
soutěžilo 14 týmů a logicky se sehrálo i méně utkání. Náš tým prakticky zopakoval umístění z loňska a 
v tabulce vybojoval 7. místo se ziskem 40 bodů a skóre 48:47. Statisticky vzato došlo procentuálně 
k mírnému zlepšení o 1,3% v poměru získaných bodů k možnému maximu zisku. V počtu vstřelených 
branek byla situace horší proti minulému ročníku o 11,2%, u obdržených naopak mírné zlepšení o 2%.  

 
 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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Co dále statistika napovídá? V kádru týmu se v základních sestavách vystřídalo 22 hráčů. Na straně 
jedné, díky bohu, že tito hráči včetně bývalých, kteří již oficiálně ukončili aktivní činnost, byli k dispozici 
vždy, když tým potřeboval hráčskou výpomoc. Jinak by tým k několika utkáním odjížděl v neúplném 
počtu. Za pomoc bych chtěl poděkovat hlavně A. Litkovi, J. Petrovi ml., J. Sehnalovi a navrátilci J. Frýbovi. 
Na straně druhé přípravu na jarní část ovlivnilo několik faktorů, proč nebyl tým pro OP OFS Trutnov 
stoprocentně připraven. Z počátku roku přípravu ovlivnily velké mrazy, poté moje nemoc a nakonec 
rodinná tragédie. To byly důvody, které mi neumožnily se více věnovat přípravě. Hráči si to přenesli i do 
období, kdy jsem začal normálně fungovat, avšak účast na tréninkových jednotkách byla stále žalostná. 
Prapor účasti drželi tradičně ti dříve narození, většině z mladších ročníků jakoby „povinnost“ se zúčastnit 
přípravy nic neříkala. V praxi to pak vypadalo následně. V několika utkáních na venkovních hřištích celek 
nastoupil v úplně jiné sestavě oproti minulému utkání. Nebyla šance, aby se kádr stabilizoval v nějaké 
podobě. V první části se většinou spíše hledal a zákonitě rychle prohrával o jednu nebo dvě branky. 
K mému úžasu ve druhé části, ač málo trénovaný, dostával soupeře pod tlak, snížil stav utkání, ale 
srovnat se již nepodařilo. Důvodem byla hlavně střelecká marnost. Příležitostí si přitom celek vytvořil 
dost. Musím však přiznat, že hráči sehráli i velice pohledná utkání v domácím prostředí, a to zejména 
s Dolní Kalnou, Vrchlabím a H.S.M. Trutnov. O více než polovinu vstřelených branek se podělili pouze tři 
hráči, a to P. Křesťan (z 22 utkání), R. Černý (z 25 utkání) a F. Krátký (z 13 utkání). Tolik stručně k číslům. 
Závěrem bych chtěl ještě sdělit, že jsem s oddílem kopané prožil dvě pěkné sezóny. Logicky jsem byl 
jednou více, jednou méně spokojen, tak už to v našem sportu bývá. Nechci zapomenout ani na sponzory, 
fanynky, fanoušky, výkonný výbor oddílu kopané a samozřejmě hráče, kteří mne ve funkci trenéra 
podporovali. Děkuji Vám všem a slibuji, že se budu v budoucnu jako divák vždy rád na zápasy Baníku 
vracet. 

Milan Nývlt 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

Parta příznivců amatérské malé kopané FC Rychlá pípa společně s TJ Baník Rtyně - oddílem kopané 

Vás zvou na 

RTYNĚ CUP 2012 
20. ročník turnaje v malé kopané pořádaného pod heslem „Sportem proti drogám“ 

5. – 7. července 2012 vždy od 8.00 hodin na Vraštiláku 

Slosovatelné vstupenky o hodnotné ceny každý den turnaje! 

Občerstvení zajištěno po celý den přímo v areálu turnaje a v restauraci U Vlčků. 

Výtěžek z turnaje bude věnován rtyňským dětem na sportovní vybavení a školní potřeby. 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 

FLORBAL 

Zveme Vás na 9. ročník velmi oblíbeného florbalového turnaje 

ORELCUP 2012 
13. – 15. července 2012 v Orlovně 

Utká se 28 mužstev z celé ČR o putovní pohár. 
Letos se z důvodu velké obsazenosti týmů bude hrát do pozdních hodin. 

V pátek a v sobotu se odehrají skupiny 
a v neděli jsou na programu vyřazovací boje o konečné umístění. 

Těšíme se na Vás, více informací na www.orel-cup.cz. 
 

http://www.orel-cup.cz/
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VOLEJBAL 

KRAJSKÝ BEACHVOLEJBAL ŽÁKYŇ 2012 

Již třetím rokem pořádá volejbalový oddíl mládeže TJ Baník Rtyně v P. krajské kolo 
v beachvolejbale žákyň. Tento rok se přihlásilo rekordních 16 dvojic, a tak se základní kola 
odehrávala ve 4 skupinách na třech hřištích. V základních kolech bylo odehráno 36 zápasů a vítězové 
skupin bojovali 30. 5. 2012 v Havlovicích o postup na Mistrovství republiky žákyň. 

To se jednoznačně podařilo naší dvojici Zuzana Vajsarová a Silvie Hejzlarová, která v krajském 
přeboru neztratila jediný set.   

Finalistky: Křížková, Trunečková, Jenčíková, Hejzlarová, Vajsarová, Trunečková.  
 

KRAJSKÝ PŘEBOR V MINIVOLEJBALE 

Družstvu Rtyně se podařilo vybojovat 3. místo z 26 družstev 
v krajském přeboru v minivolejbale. Gratulujeme! 

Čelo 26členné tabulky:  

p. družstvo   sety míče  b. 

1. TJ Harant Pecka chlapci 28:12 643:571 34 
2. TJ Slavia H. Králové A dívky 25:17 625:592 32 
3. TJ Baník Rtyně  26:18 697:626 32 
4. TJ Baník Vamberk A  23:21 684:616 31 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽACTVA 2012 

Vítězky krajského 
přeboru Zuzana Vajsarová a Silvie Hejzlarová si mezi 
specialistkami na beach vedly velmi dobře. Z těžké 
základní skupiny postoupily do semifinále z druhého 
místa, když podlehly pouze dvojici Aneta Chludová a 
Kristýna Adamčíková. V semifinále zaznamenala děvčata 
opět pouze jednu prohru, a to s pozdějšími vítězkami 
Martinou Szepovou a Gabrielou Gergelyovou. Druhé 
místo v semifinálové skupině zaručilo naší dvojici postup 
do další části třídenního turnaje. Los turnajového 
pavouka byl však neúprosný – opět dvojice Aneta 
Chludová a Kristýna Adamčíková, které naše hráčky po 
velkém boji podlehly 1:2. V dalším utkání se ale děvčatům 
podařilo zdolat dvojici sester Trunečkových a byly opět 
ve hře. K velkému zděšení jim byla opět nalosována 

http://volejbalck.rajce.idnes.cz/Finale_-_Beach_zakyn_-_Kralovehradecky_2012/
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dvojice Aneta Chludová a Kristýna Adamčíková. Toto utkání už děvčata nezvládla a byla tak zařazena do 
skupiny o 9. – 12. místo. Zde si už Zuzka se Silvou se svými soupeřkami lehce poradily a skupinu vyhrály. 
Konečné 9. místo v republice je skvělým výsledkem hráček, které mají beach jako doplněk 
k šestkovému volejbalu. A zmíněná dvojice Aneta Chludová a Kristýna Adamčíková – ta se v boji o 
postup do finále zranila a utkání o 3. místo musela vzdát. V konečné bilanci tedy naše děvčata sehrála 11 
zápasů – z nichž 1x remizovala, 6x vyhrála a 4x prohrála. Děkujeme za skvělou reprezentaci našeho klubu 
i celého Královéhradeckého kraje.     Trenéři volejbalové mládeže TJ Baník Rtyně  
 
 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 15. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO na téma ČERNOBÍLE… 
Černobílá fotografie nás provází již mnoho desetiletí. Stále má své kouzlo, stále si zachovává své 
nenahraditelné postavení nejen ve výtvarném umění, ale i v každodenní fotografii. Není to jen fotografie 
zbavená barev, má svá pravidla a specifika. 
Hledejte hru světel a stínů, vyfoťte tvary, struktury a zátiší, nebo třeba portréty, momentky a detaily. Vše 
je dovoleno, pokud nepoužijete barvy. 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 
 Do soutěže mohou být přijmuty pouze černobílé fotografie. 
 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm. 
 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a 

příjmením autora a jeho plnou adresou. 
 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se jeden seriál maximálně tří 

snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie. 
 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 

v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2012“ nejpozději 19. září 2012 do 
17.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 
 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však 

udělit i zvláštní ceny. 
 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 

1.000,- Kč za 3. místo. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2012. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena 
diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny jejich 
autorům. 

 
 
 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Na začátku měsíce června proběhlo hodnocení podaných žádostí o finanční 
prostředky z programu LEADER. Naše město zpracovalo žádost o dotaci na dětské hřiště, kde budou 
umístěny také relaxační prvky pro seniory. Při závěrečné veřejné obhajobě jsme byli úspěšní a zařadili se 
do kladně vyhodnocených projektů. Budou nám tak přiděleny finanční prostředky ve výši 441000,- Kč. 
Toto dětské hřiště vyroste na prostranství mezi starou základní školou a ordinací praktického lékaře. Ve 
zpracovaném projektu je zahrnuta také výsadba zeleně dle projektu zahradního architekta. 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
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PROPAGAČNÍ TURISTICKÉ MATERIÁLY 

V současné době je v plném tempu probíhající turistická sezóna. Propagační materiály našeho města, 
celé oblasti Jestřebích hor i Kladského pomezí jsou k dispozici v našem městském muzeu, na městském 
úřadě a v knihovně.      Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

Na závěr měsíce června proběhla správní rada Branky o.p.s. Kladského pomezí. 
Byl uzavřen projekt dotačního titulu zimní sezony 2011- 2012. Do oblastí, kde se 
udržují lyžařské běžecké stopy, byly rozděleny prostředky ve výši 190000,- Kč. 
Pro nadcházející sezonu jsme obdrželi částku 170000,- Kč. 

Po dvou letech jsme byli úspěšní v projektu Euroregionu Glacensis. V našem blízkém okolí by tak 
během příštího roku měly vyrůst čtyři nové rozhledny - v Žernově, Horní Radechové, Vysoké Srbské a v 
masivu Jiráskových skal na Čapím vrchu. Obdobné rozhledny budou také u sousedů v Polsku, jelikož se 
jedná o projekt přeshraniční spolupráce. 

Na měsíc listopad se připravuje konference o cestovním ruchu v Kladském pomezí. Nejnovější směry a 
trendy v turismu si vyslechneme v Čapkově sále v Hronově za přítomnosti ředitele odboru cestovního 
ruchu Ministerstva pro místní rozvoj pana Hvozdeckého. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s. 
 
 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 

58. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC - Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
středa 22. srpna 2012 

18.00 VÍTEJTE U NÁS - slavnostní zahájení festivalu 
FOLKLORNÍ POHLEDNICE Z DOMOVA I ZE SVĚTA 

21.00 COUNTRY ZÁBAVA  - KAMARÁDI OSADY 5 – letos slaví 40 let výročí  
čtvrtek 23. srpna 2012 

18.00 FOLKLORNÍ SVĚT V ČERVENÉM KOSTELCI - představí se zahraniční soubory 
22.00 TANČÍ CELÝ SVĚT 

pátek 24. srpna 2012 
14.30 ROZTANČENÉ MĚSTO - vystoupení souborů v ulicích města 
18.00 FESTIVAL JE V POLOVINĚ – divácká soutěž o nejatraktivnější kroje 
21.00 PŘEKVAPENÍ V RYTMU FOLKLORU 

sobota 25. srpna 2012 
10.00 MŠE SVATÁ -  přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
14.00 ODPOLEDNE S FOLKLOREM - divácká soutěž o nejoblíbenější soubor 
18.00 DĚTSKÉ OKÉNKO - medailonek dětských souborů 
20.00 GALAPŘEDSTAVENÍ - folklorní svět v Červeném Kostelci 

neděle 26. srpna 2012 
10.00 ROZJÁSANÉ ULICE - průvod ulicemi města 
12.00 MUZIKANTI HRAJTE - setkání lidových muzik 
13.00 LOUČENÍ S FESTIVALEM - závěrečné vystoupení souborů 

V případě nepříznivého počasí se jednotlivé programy uskuteční v divadle a v sokolovně, taneční zábavy 
a průvody městem budou zrušeny. Vstupné: středa – čtvrtek – pátek – neděle: 80,- Kč (dospělí), 40,- Kč 
(děti); sobota 100,- Kč (dospělí), 50,- Kč (děti). Více na http://folklor.cervenykostelec.cz/ 

VÁCLAV HUDEČEK ZAHRAJE PRO HOSPIC ANEŽKY ČESKÉ - koncert houslového virtuosa Václava 
Hudečka -  čtvrtek 30. srpna 2012 v 19 hod. - Divadlo J. K. Tyla - uslyšíte skladby Františka Bendy, 
Ludwiga van Beethovena, Antonína Dvořáka, Pabla de Sarasate - na klavír bude doprovázet Lukáš 
Klánský - výtěžek podpoří provoz Hospice Anežky České. Těšíme se na vaši účast. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://folklor.cervenykostelec.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
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HRONOV 

82. JIRÁSKŮV HRONOV - festival amatérského divadla - 3. až 11. srpna 2012 - přesný program najdete 
od 11. 7. na www.mestohoronov.cz 

ČESKÁ SKALICE 

LETNÍ KONCERT ZAHRANIČNÍCH PĚVECKÝCH SBORŮ - čtvrtek 5. července 2012 v 16 hod. - kostel 
Nanebevzetí Panny Marie v Malé Skalici - vystoupení předních zahraničních akademických pěveckých 
sborů, účastníků mezinárodního festivalu akademických pěveckých sborů IFAS v Pardubicích -  představí 
se pěvecké sbory MITS z Rigy (Lotyšsko), LAUDA z Petrohradu (Rusko) a Jazz Tranzit z Iowy (USA) - 
předprodej vstupenek od 15. 6. 2012 v  Regionálním informačním centru v České Skalici, na třídě T. G. 
Masaryka 33, tel. 491 453 870, e-mail infocentrum@ceskaskalice.cz 

MLYNÁŘSKÉ SLAVNOSTI - 5. až 8. července 2012 - 9 až 17 hod. v Babiččině údolí - plno veselí v Rudrově 
mlýně s bodrým Panem otcem a letní folklorní tradice v podání dětského souboru Barunka z České 
Skalice - nebudou chybět soutěže v běhu s pytlem mouky, pojídání maxi koláče apod., vše za doprovodu 
lidové kapely - posoudit budete moci také výrobky okolních pekařů, zejména jejich chléb, který do 
soutěže připraví 

TROPICKÁ CHARITATIVNÍ POUŤ - 6 až 8. července 2012 od 11 hodin na břehu přehrady Rozkoš u 
Restaurace Tropical - celodenní program nejen pro děti - pouťové atrakce, divadelní představení pro děti 
i dospělé, historický šerm Novica, hasičské útoky a hasičská vodní fontána s ohňostrojem, obří tříkolky, 
letecká show, auto veteráni a moto veteráni, vyhlídkové lety helikoptérou, projížďky na velbloudech… -  
zahrají kapely DeBill heads, Sto zvířat, Vaťák – Kabát revival, Divokej Bill revival, Nightwish revival, 
Blockhead, Pearlštejn, Bugs Banny Comapany, Jo!Ska, Druhá vlna country, Benjaming Band, Pap ´n´Dekl, 
Noví Paka Dixieland, Jsemtam band, poprocková houslistka Nika 

KRAMAŘENÍ - sobota 14. července 2012 - 9 až 16 hod. v ulici Boženy Němcové a v areále Barunčiny 
školy - jarmark s doprovodným kulturním programem - středověkou hudbu na dobové nástroje zahraje 
kapela ELTHIN, vtipnými divadelními výstupy pobaví obecenstvo pražská divadelní společnost KEJKLÍŘ - 
kromě stánků s řemeslníky, kteří budou prodávat své zboží a předvádět řemeslo, budou k dispozici i 
řemeslné dílny, kde si zájemci vyrobí vlastníma rukama výrobek 

AUTOMOBILOVÍ VETERÁNI A SWING SEXTET V RATIBOŘICÍCH - sobota 4. srpna 2012 od 13 hod. - 
jedenácté setkání majitelů historických motorových vozidel v areálu zámeckého parku v Ratibořicích, 
doprovázené koncertem swingové hudby - vstup pouze z parkoviště - v případě nepříznivého počasí se 
akce nekoná 

ŽACLÉŘ 

DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL – čtvrtek 5. července 2012 od 9.30 hodin - Rýchorské náměstí – tradiční 
setkání umělců a řemeslníků – košíkáři, dráteníci, malíři, keramici, šperkaři, skláři, loutkáři, stříbrotepci, 
řezbáři, krajkářky, batika, dřevěné hračky, vitráže, drahé kameny, řemesla všeho druhu – hlavní pódium: 
9.30 zahájení, 10.00 folklorní soubor Hořeňák, 11.30 ZUŠ Žacléř, 13.00 folklorní soubor Hořeňák, 14.00 
Marw (irská hudba), 15.30 Sokolník, 16.00 ZUŠ Žacléř, 17.30 Pepa Lábus, 19.00 Věra Martinová, 20.30 
Žlutý pes, 22.00 Koneckonců, 23.00 ohňostroj, 23.30 Koneckonců – dětská scéna: 10.15 sokolník, 10.30 
loutkové divadlo Kašpárkův svět, 11.30 tvůrčí dílna Bosorka, výtvarná dílna Bezinky, 13.45 šermířské 
vystoupení u hlavního pódia, 14.30 loutkové divadlo Kašpárkův svět – vstupné na akci 50,- Kč, děti 
zdarma 
 
 
 
MURPHYHOLOGIE 

Hartzův zákon rétoriky: 

Táhne-li se spor příliš dlouho, skončí tahanicí o slovíčka. 
 
 

ZÁBAVA 
 

http://www.mestohoronov.cz/
mailto:infocentrum@ceskaskalice.cz
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SUDOKU 
 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRANOSTIKY 

Když se při žatí najdou v 
obilí malé dozrálé houby, 
počítá se, kolik zrnek se v 
takové houbě nachází. Je-li 
zrnek málo, potom obilí bude 
laciné, je-li zrnek mnoho, obilí 
bude drahé. 

Srpnové slunce je již k zimě 
zahleděno. 

Déšť o Markytě trvá čtrnáct dní a zvěstuje špatný čas pro sklízení sena i obilí. (13. 7.) 

Na svatou Magdalénu pohoda - pro včely výhoda; a když slota - to lichota. (22. 7.) 

Nalezne-li se na svatého Vavřince na vinici zralý hrozen, bude hojnost dobrého vína. (10. 8.) 

Když na den Stětí svatého Jana prší, velikou zkázu ořechy trpěti mají. (29. 8.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLYŠÍM NADÁVÁNÍ. KMEN ČECHŮ PŘICHÁZÍ. 
 
 PLACENÁ INZERCE 
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ZÁJEZDY K MOŘI, POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE – PORTUGALSKO 

MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – SLOVENSKO – MAĎARSKO – RAKOUSKO - EXOTIKA… 
 

- katalogy zájezdů a pobytů pro Vás ZDARMA V nabídce pro Vás máme také:  
- zájezdy od více jak 200 cestovních kanceláří - výhodné odlety z Pradubic (Bulharsko, 
- poradíme Vám s výběrem, recenze hotelů    Turecko, Mallorca, Rhodos, Kos) 
- shodné ceny a systémy slev – žádné poplatky navíc - Řecko a jeho ostrovy s garantovaným 
- on-line ověříme a zajistíme nezávazné rezervace    svozem na letiště 
- letenky do celého světa (linky, charter, low-cost) - Chorvatsko, Itálie – široká nabídka  
- …vše na jednom místě    ubytování při vlastní dopravě 
- Výhodné cestovní pojištění včetně pojištění storna, zvýhodněný parking Praha-Ruzyně a další… 

 

NOVÁ SLUŽBA ZDARMA PRO VÁS: 
pohlídáme Vám LAST MINUTE nabídku! 

 

CA SUR, s. r. o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 
5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 

Po - Pá 9.00-18.00, So - Ne 9.00 – 11.00 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587 

info@casur.cz         www.123zajezdy.cz 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY... 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší, tel. č. 607 271 956 
truhlarstvi-rtyne@seznam.cz           www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

 

mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
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PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 

PALIVA ZAŇKA 
ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 

DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 
ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 

(skládání dopravníkem) 
------------------------------------------------------------- 

• uhelné brikety 
• dřevěné brikety 

• písky, štěrky, drtě  

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.wz.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.autodoprava-kontejnery.eu 

http://www.palivazanka.wz.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
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 Kompletní dodávky a rekonstrukce střech 
 Montáž střešních oken 

 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Výškové práce pomocí horolezecké techniky 

Pavel Novák  tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

ŠKOLIČKA NA KAMENCI 
– jesle – mateřské centrum – 

Na Kamenci 582, Česká Skalice 
provoz i letních o prázdninách 

www.skolickanakamenci.unas.cz 

V příštím školním roce 
chystáme angličtinu  

Helen Doron 
pro maminky s dětmi 

od 3 měsíců. 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 

773 914 816    774 657 144 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž   www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVĚ OTEVŘENÝ SALON 
KOSMETIKA - PEDIKÚRA 

 prodlužování řas 
 dárkové poukazy 

 provozní doba dle objednání 
 
 
 
 
 
 

Sokolská 108, Červený Kostelec 
Lucie Hofmanová 
tel.: 723 210 389 

 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
 koupelny 

 půdní vestavby 
 sádrokartony 

 plovoucí podlahy 
 obklady a dlažby 
 interiéry na míru 

Zajistíme kompletní rekonstrukci 
interiéru včetně zpracování 

všech rozvodů. 

NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 
 

PEDIKÚRA, MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

SLEVY 30 - 40% 

gelové francouzské nehty  600,- Kč 380,- Kč 
gelová francouzská pedikúra 300,- Kč 190,- Kč 

doplnění: gelové klasik nehty 350,- Kč 250,- Kč 
     gelové franc. nehty 400,- Kč 300,- Kč 

AKCE! 
Při objednání gelových nehtů od 1. 7. do 20. 7. 2012 

ZDOBENÍ ZDARMA! 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.skolickanakamenci.unas.cz/
http://www.taximk.cz/
mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=kosmetika&start=313&hl=cs&gbv=2&biw=1680&bih=910&addh=36&tbm=isch&tbnid=Hlf0SAPpxZgtbM:&imgrefurl=http://www.wellness-ostrava.cz/kosmetika/&docid=D8ZTZcbc30xEMM&imgurl=http://www.studiobellezza.cz/wp-content/uploads/kosmetika.png&w=250&h=165&ei=bY7DT4WOL4GgOv2yteMJ&zoom=1&iact=hc&vpx=846&vpy=174&dur=21&hovh=132&hovw=200&tx=105&ty=101&sig=105938219723280085115&page=10&tbnh=132&tbnw=200&ndsp=36&ved=1t:429,r:10,s:313,i:108
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

